ГЛАВА ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.07.2024                                                                                        №40-п

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глуховского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или  безвозмездное  пользование (кроме земли)», утвержденный постановлением главы Глуховского сельского поселения от 10.02.2015 г. №18-п, следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).»;
1.2. Подпункт  б. пункта 2.6.2 Административного регламента  изложить в следующей редакции:

"б) копию паспорта (если заявителем является физическое лицо) или копию документа о государственной регистрации юридического лица  или лист записи ЕГРЮЛ (если заявителем является юридическое лицо), копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе или лист записи ЕГРИП (если заявителем является индивидуальный предприниматель);».
2.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров безвозмездной  передачи жилых помещений муниципального  жилищного фонда Глуховского сельского  поселения Калачинского муниципального  района Омской области в собственность граждан (приватизация)» утвержденный постановлением главы Глуховского сельского поселения от 20.04.2012 г. №45-п, следующие изменения:

2.1. Абзац 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).»;
2.2. Абзац 3 подпункта  б. пункта 2.5.2 изложить в следующей редакции:

"б) копию документа о государственной регистрации юридического лица  или лист записи ЕГРЮЛ (если заявителем является юридическое лицо), копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе или лист записи ЕГРИП (если заявителем является индивидуальный предприниматель);».
3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду», утвержденный постановлением главы Глуховского сельского поселения от 20.04.2012 №47-п, следующие изменения:

3.1. Абзац 3 пункта 1.3.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).».
4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе», утвержденный постановлением главы Глуховского сельского поселения от 01.06.2012 г. №62-п, следующие изменения:

4.1. Абзац 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).»;
4.2. Абзац 3 подпункта  б. пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

"копию документа о государственной регистрации юридического лица  или лист записи ЕГРЮЛ (если заявителем является юридическое лицо), копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе или лист записи ЕГРИП (если заявителем является индивидуальный предприниматель);».
5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование  проектов границ земельных участков» утвержденный постановлением главы Глуховского сельского поселения от 01.06.2012 г. №63-п, следующие изменения:

5.1. Абзац 3 пункта 1.4.2. изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).
 6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» утвержденный постановлением главы Глуховского сельского поселения от 01.06.2012 г. №67-п, следующие изменения:

6.1. Абзац 3 пункта 1.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).».

7. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (копии лицевого счета,   выписки из домовой книги, справок, выписок  из похозяйственных книг  и иных документов)» утвержденный постановлением главы Глуховского сельского поселения от 01.06.2012 г. №72-п, следующие изменения:

7.1. Абзац 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).».

8. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление  выписки из реестра муниципальной собственности Глуховского  сельского поселения Калачинского  муниципального района Омской области» утвержденный постановлением главы Глуховского сельского поселения от 01.06.2012 г. №75-п, следующие изменения:

8.1. Абзац 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).»;

8.2.  Абзац 3 подпункта 2. Пункта 2.8.1.   изложить в следующей редакции:

«- выписка о государственной регистрации юридического лица  или лист записи ЕГРЮЛ (если заявителем является юридическое лицо), свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе или лист записи ЕГРИП (если заявителем является индивидуальный предприниматель) (не относится к судам, правоохранительным органам, органам  государственной власти и местного самоуправления);».
9. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий», утвержденный постановлением главы Глуховского сельского поселения от 01.06.2012 № 65-п, следующие изменения:

 9.1.
Абзац 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

 «Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/   (далее - официальный сайт).»;

9.2. Подпункт 13 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

 "13) выдача дубликатов документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок.";

9.3.
Абзац 9 подпункта 2 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«- выписка о государственной регистрации юридического лица  или лист записи ЕГРЮЛ (если заявителем является юридическое лицо), свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе или лист записи ЕГРИП (если заявителем является индивидуальный предприниматель);».

10. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление   архивных   справок», утвержденный постановлением главы Глуховского сельского поселения от 01.06.2012 №66-п,  следующие изменения:

10.1. Абзац 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).».
11. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Глуховского сельского поселения, без проведения торгов», утвержденный постановлением главы Глуховского сельского поселения от 26.12.2016 № 158-п, следующие изменения:

11.1. Абзац 3 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт администрации Глуховского сельского поселения Калачинского района Омской области: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  (далее - официальный сайт).»;
11.2 Подпункт 2 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«- выписка о государственной регистрации юридического лица  или лист записи ЕГРЮЛ (если заявителем является юридическое лицо), свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе или лист записи ЕГРИП (если заявителем является индивидуальный предприниматель);».

12.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости" утвержденный постановлением главы Глуховского сельского поселения от 29.12.2015 №115-п  следующие изменения: :

12.1.
Подпункт 2 пункта 3.  изложить в следующей редакции:

«2) на официальном сайте Калачинского муниципального района в сети Интернет по адресу:: https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/   (далее - официальный сайт);».

13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Глуховский муниципальный вестник», обеспечить его размещение на официальном сайте Глуховского сельского поселения https://gluxovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава Глуховского    сельского поселения                                     И.Б. Ерукова